FORTALEZA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO LXI FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRO DE 2015 Nº 15.645

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 13.687, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

Altera o Decreto Municipal n°
13.286, de 14 de janeiro de
2014, o qual dispõe sobre a
criação e regulamentação dos
Parques Urbanos das Lagoas
de Fortaleza.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, no
uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo
artigo 83, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Fortaleza.
CONSIDERANDO a necessidade de promover alterações no
Decreto n° 13.286, de 14 de janeiro de 2014, que dispõe sobre
a criação e regulamentação dos Parques Urbanos das Lagoas
de Fortaleza. DECRETA: Art. 1° - O artigo 1° do Decreto n°
13.286, de 14 de janeiro de 2014, passa a vigorar acrescido do
inciso XII, o qual terá a seguinte redação: ‘’Art. 1° -
......................................... XII - Lagoa da Viúva’’. (AC). Art. 2° -
O Decreto Municipal n° 13.286, de 14 de janeiro de 2014,
passa a vigorar acrescido do Anexo XII, concernente ao Açude
da Viúva, com área total de 398.564,5 m², distribuídos em qua-
tro trechos, conforme delimitação e mapa constantes deste
decreto. Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário. PAÇO
DA PREFEITURA MUNICIPAL, em 09 de novembro de 2015.
Roberto Cláudio Rodrigues Bezerra - PREFEITO DE
FORTALEZA.

ANEXO XII

DELIMITAÇÃO PARQUE URBANO LAGOA DA VIÚVA

 A área da poligonal pretendida para o Parque
Urbano - Açude da Viúva, possui uma área total de 398564,5
m², distribuídos em quatro trechos, delimitado conforme
coordenadas a seguir (UTM Datum Sirgas 2000 - Fuso 24S) e
mapa: a) Trecho 01 - Área de 295682,45 m², perímetro de
3.891,15 m: P1=541632.7235E/9578832.1577N; P2=541686.
9940E/9578794.6957N; P3=541698.6818E/9578778.1508N;
P4=541724.4459E/9578759.3916N; P5=541711.0135E/9578-
728.3805N; P6=541735.9717E/9578713.0701N; P7=541789.
5580E/9578779.3086N; P8=541834.2634E/9578825.1470N;
P9=541882.7080E/9578864.9231N; P10=541944.8853E/9578-
892.4259N; P11=541989.7591E/9578914.3085N; P12=542050.
5951E/9578948.9015N; P13=542092.4773E/9578976.7550N;
P14=542115.3515E/9579000.5425N; P15=542133.0678E/957-
9027.6513N; P16=542144.6385E/9579054.7313N; P17=542-
147.6733E/9579064.9145N; P18=542158.0749E/9579110.44-
63N; P19=542174.8047E/9579147.8116N; P20=542200.
4758E/ 9579179.1656N; P21=542237.1883E/9579212.2122N;
P22=54-2253.8281E/9579220.9428N; P23=542471.6257E/
9579276.9908N; P24=542577.3100E/9579205.5575N;
P25=542680.4809E/9579376.7954N; P26=542726.7219E/957-

9453.5281N; P27=542726.9722E/9579454.8844N; P28=542-
726.2675E/9579456.0892N; P29=542629.0783E/9579570.81-
12N; P30=542554.6251E/9579483.6701N; P31=542391.55-
97E/9579620.6330N; P32=542457.5846E/9579704.8148N;
P33=542370.1858E/9579780.75-14N; P34=542314.2690E/957-
9693.2487N; P35=542270.7519E/9579631.8870N; P36=542-
248.6873E/9579598.6468N; P37=542230.6344E/9579514.68-
67N; P38=542203.6984E/9579478.1512N; P39=542217.86-
45E/9579461.3113N; P40=542150.3473E/9579374.5297N;
P41=541986.2020E/9579400.0970N; P42=541937.3517E/957-
9337.4903N; P43=542103.6913E/9579315.6755N; P44=541-
969.4365E/9579144.3994N; P45=541950.4455E/9579106.61-
49N; P46=541930.0586E/9579073.9961N; P47=541897.95-
32E/9579033.3878N; P48=541873.8174E/9579009.1884N;
P49=541846.3760E/9578984.02-90N; P50=541818.2830E/957-
8961.1493N; P51=541783.5644E/9578927.5300N; P52=541-
747.6232E/9578880.6355N; P53=541731.3822E/9578884.68-
81N; P54=541682.8062E/9578899.9927N; P55=541632.72-
35E/9578832.1577N. b) Trecho 02 - Área 9.253,20 m², períme-
tro 468,65 m: P1=542324.4788E/9578770.2917N; P2=542298.
2423E/9578727.0810N; P3=542-141.3031E/9578823.3392N;
P4=542167.3531E/9578866.0171N; P5=542324.4788E/9578-
770.2917N. c) Trecho 03 - Área 76.304,10 m², perímetro
1883,80 m: P1=542307.6453E/9578714.3921N; P2=542332.
9491E/9578757.4157N; P3=542-359.8112E/9578803.0889N;
P4=542380.4274E/9578781.2849N; P5=542399.5668E/957-
8765.2251N; P6=542423.8696E/9578749.1394N; P7=542446.
1311E/9578737.7966N; P8=542-457.6764E/9578733.0144N;
P9=542473.4294E/9578727.5902N; P10=542497.6719E/957-
8721.5458N; P11=542509.9972E/9578719.4833N; P12=542-
532.7110E/9578717.3917N; P13=542532.7110E/9578717.39-
17N; P14=542593.8845E/9578815.9351N; P15=542597.41-
06E/9578814.0311N; P16=542606.9040E/9578829.3240N;
P17=542799.1208E/9578719.8153N; P18=542844.2680E/957-
8694.0176N; P19=542800.8352E/9578654.2074N; P20=542-
736.9403E/9578595.6419N; P21=542729.5698E/9578587.27-
12N; P22=542721.2528E/9578575.8238N; P23=542711.13-
10E/9578557.1818N; P24=542702.2601E/957-8537.2919N;
P25=542697.8736E/9578522.9444N; P26=542696.2024E/957-
8511.0532N; P27=542696.0916E/9578500.9254N; P28=542-
698.5494E/9578484.2268N; P29=542704.7036E/9578467.31-
83N; P30=542716.5736E/9578449.0473N; P31=542717.06-
98E/9578430.0993N; P32=542714.9015E/9578417.1426N;
P33=542713.2909E/9578411.5255N; P34=542707.9657E/957-
8398.8095N; P35=542712.4168E/9578371.5688N; P36=542-
737.4678E/9578308.7376N; P37=542677.5007E/9578325.69-
61N; P38=542663.1529E/9578359.3296N; P39=542656.21-
50E/9578387.1560N; P40=542653.9729E/9578403.8423N;
P41=542660.5497E/9578416.2083N; P42=542664.3543E/957-
8437.7856N; P43=542659.0565E/9578460.5145N; P44=542-
650.5915E/9578476.4347N; P45=542644.6289E/9578495.34-
56N; P46=542643.1396E/9578504.2458N; P47=542642.
7472E/9578527.0350N; P48=542639.0033E/9578550.3311N;
P49=542637.6047E/9578559.3459N; P50=542646.1823E/957-
8591.3327N; P51=542653.7147E/9578602.6936N; P52=542-
307.6453E/9578714.3921N. d) Trecho 04 - Área 17324,75 m²,
perímetro 548.3732: P1=542602.6697E/9578325.7305N;
P2=542764.7061E/9578277.5178N; P3=542704.7981E/957-
8183.3127N; P4=542647.3645E/9578199.6769N; P5=5426-
44.2205E/9578189.5015N; P6=542571.9290E/9578206.6172N;
P7=542602.6697E/9578325.7305N.

*** *** ***